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Odd Herakles / Kusk Tom Erik Solberg
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Spill på hest i Norge økte i 2020 da mange 
andre sportsaktiviteter stengte ned. Dette, 
sammen med ettergivelsen av totalisator-
avgiften, resulterte i økt inntjening både  
til formålet og Norsk Rikstoto som igjen  
fikk etablert en forsvarlig egenkapital.
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12. mars 2020 er en dag som ble en spesiell dag for oss, all akti-
vitet i Norge stengte ned. Det vil si at alle nasjonale produkter 
vi kunne tilby våre kunder forsvant! Dette var et scenario vi ikke 
hadde tatt med i våre risikovurderinger. Det var en svært uover-
siktlig situasjon og påkrevde sterke tiltak umiddelbart, blant 
annet permitterte vi flertallet av arbeidsstyrken og aktiviteter 
ble satt på vent. Vi har flere internasjonale samarbeidspartnere 
og i fravær av nasjonale produkter kunne vi da øke importen av 
spilltilbud til kundene. Vi importerte fra alle tilgjengelige steder, 
men snart stengte den ene banen etter den andre for hesteløp 
verden over. Sverige valgte imidlertid en annen smitteverns 
strategi og holdt løpene i gang på landets trav- og galoppbaner. 
Dette var avgjørende for Norsk Rikstoto da Norge var avskåret 
fra å kunne avvikle totalisatorløp.

Covid-19 påvirket også distribusjonsleddene våre i ulik grad. Alt 
besøk på banene stengte ned. Dette medførte at baneomsetn-
ingen falt med 74 % fra året før og utgjorde nå 0,7 % av total-
omsetning. I tillegg ble resten av det fysiske distribusjonsleddet 

rammet, kommisjonærene ble i perioder helt eller delvis stengt ned, 
noe som resulterte i en nedgang på 14 % i omsetning fra året før. 
Da tilbudet av spill på andre typer sportsarrangementet krympet 
fikk vi flere kunder over til våre produkter, denne rekrutteringen 
gikk da via de digitale flatene. Her økte omsetningen med 18 %. 
Totalt ga dette en omsetningsvekst på 5,6 % mot fjoråret.

Spill på hest i Norge økte med andre ord i dette året da mange 
andre sportsaktiviteter stengte ned. Dette, sammen med  
ettergivelsen av totalisatoravgiften, resulterte i økt inntjening 
både til formålet og Norsk Rikstoto som igjen fikk etablert en 
forsvarlig egenkapital.

I 2021 blir det nye ansvarlighetsregimet implementert. Allerede 
nå ser vi en nedgang i omsetning i forhold til tidligere år, men 
siste ord er ikke sagt i denne saken. Det jobbes intenst for å 
finne gode løsninger for fremtiden, både i forhold til kanaliserings- 
oppdraget til Norsk Rikstoto, kundene og formålet, norsk heste-
sport, hestehold og hesteavl.

Året 2020 går inn i historien som «pandemiens år», men det var flere 
viktige avklaringer som kom i løpet av året for Norsk Rikstoto som  
vil ha stor betydning for norsk hestesport, hestehold og hesteavl.
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Styrets årsberetning

Mange forbinder Norsk Rikstoto kun med spill 
på hest, men vår eksistens strekker seg  

og bredder seg utover spillet. 

Hesten er en viktig del av kulturarven vår.  
Historisk har den hatt stor betydning for samferdsel  

og landbruk. I dag har hesten en annen rolle.  

Totalt er det direkte og indirekte over  
16 000 sysselsatte rundt hesten, i tillegg  

til utallige andre som bruker fritiden sin på hest  
i en eller annen form.
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Norsk Rikstoto skal legge 
til rette for at mest mulig 
av inntektene fra spillet 
kan gå til å fremme norsk 
hestesport, hestehold  
og hesteavl. 1.

ARBEIDSPLASSER

Norsk Rikstoto bidrar 
direkte og indirekte til 
ca. 16 000 arbeidsplasser 
over hele landet.

3.
DYREVELFERD

Døgnåpent dyrehospital.
Antidoping – forskning.

4.
UTDANNING

Bidrag til utdanning.

5.
HELSE OG RELASJON

Terapi
Barn og ungdom
AKS/SFO ordning
«Hest på blå resept»

2.
AVL

Bidrag til avl av de norske 
hesterasene, blant annet de 
utrydningstruede rasene
fjordhesten, dølahesten
og lyngs-/nordlandshesten.

Form
ålet

Gjennom bidrag til hestesporten bidrar 
Rikstoto til følgende viktige samfunnsformål:
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Hesten er en miljøskaper for barn og unge og en brobygger 
i forhold til integrering. Det er dokumentert at hesten kan  
ha gunstig innvirkning på mennesker som sliter med psykiske 
problemer. Hesten brukes også aktivt i terapiridning for men-
nesker med fysiske utfordringer. Travskoler i regi av aktivitets-
skolen for barn med blant annet autisme er et godt eksempel. 
Å ta ansvar for levende dyr gir også nyttige erfaringer som kan 
brukes på andre arenaer. Det er en positiv korrelasjon mellom 
unge jenter som har drevet med hest og som i voksen alder blir 
ledere.

Formålsmidlene fra Norsk Rikstoto bidrar til å finansiere denne 
frivilligheten. Det er en enorm dugnadsinnsats som legges ned 
hver eneste dag rundt i landet knyttet til aktiviteter rundt  
hesten. Betydningen hesten og miljøet rundt har for liv og helse 
har blitt tydeligere.

Det Norske Travselskap (DNT) er hovedorganet for norsk trav-
sport. DNT er travselskapenes sentral og serviceorganisasjon. 
DNT har til formål å fremme en sunn og koordinert utvikling 

for norsk travsport, og utvikling av slike hesteslag som ansees 
skikket til grunnlag for avl av en for landet nyttig hest. Norsk 
Jockeyklubb (NJ) er galoppsportens sentralforbund i Norge hvis 
formål er å fremme norsk avl av den engelske fullblodshesten, 
herunder deltakelse i eller drift av tiltak som har direkte eller 
indirekte betydning for formålet.

Norsk Hestesenter (NHS), som i hovedsak finansieres av Norsk 
Rikstoto, er en viktig bidragsyter med ansvar for å fremme  
kvaliteten på hestehold og avl. Samtidig er NHS det fremste 
faglige senteret for utdanning av hestepersonell i Norge. Norge 
har i dag tre rødlistede hesteraser; fjording, lyngshest og døla-
hesten. Kaldblodstraveren var i ferd med å komme på samme 
liste, men takket være fokus og prioritering av avl og oppdrett 
fra Det Norske Travselskap, finansiert av Norsk Rikstoto, er 
denne trenden snudd for kaldblodshesten.

Antall hester til start har de siste årene vært synkende. Dette 
er grunnlaget for fremtidens spill produkter til våre kunder og 
Norsk Rikstoto ser viktigheten av å snu denne utviklingen.

Form
ålet

1.1	 Formålet

Mange forbinder Norsk Rikstoto kun med spill på hest, men vår 
eksistens strekker seg og bredder seg utover spillet. Hesten er en 
viktig del av kulturarven vår. Historisk har den hatt stor betydning 
for samferdsel og landbruk. I dag har hesten en annen rolle. Totalt 
er det direkte og indirekte over 16 000 sysselsatte rundt hesten, 
i tillegg til utallige andre som bruker fritiden sin på hest i en eller 
annen form.



Stiftelsen skal 
bidra til at mest 
mulig av inntektene 
fra spillet kommer 
norsk hestesport, 
hestehold og 
hesteavl til gode.

Countrygirl sammen med Sanne Hindenes
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Sammen for en
frisk hestesport
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Norsk Rikstoto er gjennom konsesjonen forpliktet til å avholde 
og formidle totalisatorspill i betryggende former under offent-
lig kontroll, med sikte på å forebygge negative konsekvenser av 
spillene. I henhold til vedtektene skal stiftelsen bidra til at mest 
mulig av inntektene fra spillet kommer norsk hestesport, heste-
hold og hesteavl til gode.

Gjennom 2020 pågikk det en aktiv debatt om innføring av  
tapsgrenser for å oppfylle konsesjonens krav til å ha etablert  
en totalgrense for spill og/eller tap innen 1. januar 2021. Dette 
er et tema med mye engasjement og følelser involvert. Høsten 
2020 fikk Norsk Rikstoto ulike alternativer presentert for inn-
føring av tapsgrenser. Scenariet «En tapsgrense på 20.000 
kroner per måned, rullerende over en periode på 90 dager, all 
gevinst kan tillegges tapsgrensen, rullerende over en periode 
på 365 dager» var det som lå styrets egen innstilling nærmest. 
Styrets innstilling var primært å videreutvikle det eksisterende 
ansvarlighetsrammeverket, subsidiært en løsning basert på  
20 000 kr tapsgrense pr måned rullerende i 90 dager, gevinst 
legges til rullerende 365 dager samt en utredning av en proff-
lisens for en gruppering av spillere.

Engasjementet gjorde seg gjeldende helt til Stortinget hvor 
både merknader og vedtak ble fattet tilknyttet både innfasing 
og videreføring av tapsgrenser for Norsk Rikstoto. Dette jobbes 
det som nevnt videre med i 2021.

Norsk Rikstoto ble fra 2018 rapporteringspliktig etter hvitvask-
ingsloven og har i løpet av 2020 gjort vesentlige tilpasninger  
i stiftelsens anti-hvitvaskingsrutiner og -retningslinjer, for å  
løfte kvaliteten i anti-hvitvaskingsarbeidet. Arbeidet var prosjekt- 
organisert og hele organisasjonen – fra styret til den enkelte 
ansatte – ble involvert gjennom grundige gjennomganger og 
opplæring. Det ble i 2020 også rekruttert juridisk direktør for 
stiftelsen som bidrar med kompetanseheving på hvitvaskings-
området i rollen som stiftelsens lovpålagte hvitvaskingsansvarlige.

Norsk Rikstoto er under tilsyn av Lotteri- og stiftelsestilsynet 
(«LST») som både fører tilsyn med stiftelsens ansvarlighets-
arbeid og anti-hvitvaskingsarbeidet. I 2020 gjennomførte LST 
ett tilsyn; Kvalitetsrevisjon mot hvitvaskingsloven. LSTs hoved-
konklusjon etter tilsynet var at «Norsk Rikstoto har et fungerende 
kvalitetssystem som sikrer etterlevelse av krav etter hvitvaskings- 
loven. Revisjonen har også vist at Norsk Rikstoto jobber syste-
matisk med forbedringer og har pågående prosjekter som vil 
sikre risikobasert tilnærming i videre arbeid med antihvitvasking.» 
Revisjonen resulterte for øvrig i to avvik hvoretter begge avvi-
kene ble korrigert umiddelbart, samt to merknader som følges 
opp i henhold til en fastsatt plan. Det nevnes i denne sammen-
heng at muligheten for å spille uregistrert på bane ble avviklet 
med virkning fra 1. desember 2020. Alt spill hos Norsk Rikstoto 
foregår etter dette registrert. 
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1.2	 Samfunnsansvaret 

Norsk Rikstotos rolle som enerettsaktør på pengespillområdet stiller  
store krav til god virksomhetsstyring som ivaretar forventningene  
fra omgivelsene, myndighetene og samfunnet. I løpet av 2020  
har stiftelsen gjennomført en rekke tiltak som har bidratt til at  
organisasjonen er styrket som ansvarlig pengespilltilbyder og  
samfunnsaktør. Norsk Rikstoto har også forpliktet seg til å bidra  
til oppfyllelsen av FNs bærekraftsmål.



Bjerke 19.12.2020. 
Outcome og kusk Bjørn 
Steine vant 4. løp V75-2 
Norsk Hesteeierforbunds 
pokalløp Grunndivisjonen 
finale.
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Norsk Rikstoto har i løpet av 2020 økt både kompetansen og 
kvaliteten i sitt ansvarlighetsregime, og har blant annet fulgt 
utviklingen av risikospillere gjennom ett helt år. Dette har gitt 
stiftelsen et godt grunnlag for å arbeide videre med målsetningen 
om å redusere antallet risikospillere. Norsk Rikstoto hadde  
gjennom året 2020 et antall på 2.271 unike spillere som i løpet 
av året var i høy risiko. Dette tilsvarer 1,7 % av de aktive spillerne. 
Gjennomsnittlig var spillerne klassifisert som høy risiko i 16 uker. 
For øvrig ble 192 kunder kontaktet for en samtale om ansvarlig 
spill, samt at det ble registrert en økning i kundene som benyttet 
seg av ulike verktøy for ansvarlig spill; 872 kunder benyttet  
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funnsansvaret

seg av ulike pauseverktøy i 2020 (mot 675 i 2019) og 498  
kunder stengte seg ute fra alt spill (mot 456 i 2019).  

Med bakgrunn i pandemien har Norsk Rikstotos ansatte for  
det vesentligste gjennomført sitt arbeid gjennom 2020 fra 
hjemmekontor. Stiftelsens ansatte har blitt fulgt opp jevnlig  
og ulike tiltak har blitt gjennomført for å tilrettelegge for  
en god arbeidssituasjon i hjemmet. 



Jolene B.R. / Kusk Vidar Hop
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Kapittel 1.3—
3.13

Spillmarked
i en rivende utvikling

Kanalmiksen for 
distribusjon har endret 
seg dramatisk. 

Dette har gitt tydelige 
signaler om en dreining 
mot de digitale kanalene 
noe som selskapet 
må fokusere på og 
forsterke ytterligere. 



12  / 33 STYRETS ÅRSBERETNING  —  NORSK RIKSTOTO ÅRSRAPPORT 2020

1.3	 Digitalisering og kundereisen

Spillmarkedet er i en rivende utvikling. Kanalmiksen for distri-
busjon har endret seg dramatisk, ikke minst i corona året 2020. 
Dette har gitt tydelige signaler om en dreining mot de digitale 
kanalene noe som selskapet må fokusere på og forsterke ytter-
ligere. Det er ikke bare det kommersielle området som berøres, 
dette omfatter alle ledd og prosesser i virksomheten. 

Fokus på kundereisen har stått høyt på prioriteringslisten i 
2020. Rebranding av tidligere Lyntoto i ny drakt med tilhørende 
maskot «Stalltips» så dagens lys høsten 2020. Samtidig ble 
nettsidene pusset opp for å gjøre kundereisen enklere og bedre, 
både for den erfarne kunde, men ikke minst for de nyrekrutterte. 
Norsk Rikstoto arbeider aktivt med utvikling og implementering 
av et strategisk målbilde med følgende fem pilarer:

•	 Digitalt spillselskap
•	 Nye målgrupper og flere aktive kunder
•	 Fremtidsrettet fysisk distribusjon
•	 Interesse for hest
•	 Samfunnsansvar

1.4	 Kostnadsutvikling

Selskapets netto provisjonskostnader økte med 29 MNOK fra 
2019 til 2020. Dette for å kunne tilby våre kunder et spillprodukt 
når norske baner var stengt ned grunnet Covid-19. 

Selskapet arbeider kontinuerlig med å optimalisere ressurs-
bruken og sikre størst mulig verdiskapning for hver krone som 
benyttes i virksomheten. Fra 2019 til 2020 har andre drifts- 
kostnader (ekskl. utviklingskostnader) økt med 27 MNOK. 
Økningen er i hovedsak knyttet til styrkede markedstiltak for  
å sikre fart inn i året hvor tapsgrensene skulle innføres, samt  
økt mediakostnader grunnet endring i fradragsretten på kost-
nader knyttet til produksjon av Rikstoto Direkte. 

1.5	 Forskning og utvikling

Norsk Rikstoto resultatfører immaterielle eiendeler som er  
å anse å være i kontinuerlig utvikling og har for 2020 ikke  
balanseført utviklingskostnader. Norsk Rikstoto har løpende 
utviklingsaktiviteter knyttet til videreutvikling og oppgradering 
av systemer, tjenester og spillprodukter. Utviklingskostnadene i 
2020 var på 37,9 MNOK sammenlignet med 26,8 MNOK i 2019. 
I tillegg til kontinuerlig videreutvikling, har utviklingskostnadene 
knyttet seg til flere viktige prosjekter for virksomheten, blant 
annet V86, fremtidig spillplattform, anti-hvitvasking og ansvar-
lighet, TV-grafikk med posisjonering og rebranding av Stalltips. 

1.6	 Balanse

Ved utgangen av 2020 utgjorde totalkapitalen til Norsk Rikstoto 
353,6 MNOK og egenkapitalandelen var 16,6%. Tilsvarende tall 
for 2019 var 273,2 MNOK og 5,2 %. Stiftelsens egenkapital endte 
på 58,5 MNOK i 2020. Økningen skyldes i hovedsak resultatfor-
bedringer som delvis benyttes til å styrke egenkapitalen fra 
historisk lave nivåer i 2019, hvor Norsk Rikstoto fikk etterberegnet 
inngående merverdiavgift for 2017 og 2018 tilknyttet TV-pro-
duksjon av Rikstoto Direkte. Økningen i totalkapitalen skyldes  
i tillegg økning av premiefondet og avsetninger for ekstra over-
føringer til formålet som utbetales i løpet av 1. halvår 2021. 
Likviditeten i selskapet er god.

1.7	 Kontantstrøm

Inntekter fra totalisatorspill utgjør stiftelsens viktigste kontant-
strømkilde. Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  
i 2020 utgjorde 112,9 MNOK mot 21,6 MNOK i 2019. Netto  
kontantstrøm fra investeringsaktiviteter utgjorde en positiv 
kontantstrøm på 1,8 MNOK i 2020 sammenlignet med en 
positiv kontantstrøm på 3,5 MNOK i 2019. Stiftelsens kontant-
beholdning ved årsslutt har økt med 114,3 MNOK fra forrige års-

skifte. Dette skyldes først og fremst en forbedret kontantstrøm 
fra operasjonelle aktiviteter som følge av resultatforbedringer 
og avsetninger for ekstra overføringer til formålet først utbetales 
i løpet av 1. halvår 2021.

1.8	 Fremtidig drift

Styret mener at årsregnskapet og årsberetningen gir en rett-
visende oversikt over resultatet av stiftelsens virksomhet og 
stilling ved årsskiftet.

I perioden 1. januar 2021 – 26. mai 2021 har det vært flere  
hendelser av stor strategisk betydning for Norsk Rikstoto. 

Restriksjoner som følge av pandemien fortsetter å påvirke 
driften i 2021. Ved avleggelse av årsregnskapet er 19 løp avlyst 
i Norge og det er gjort en rekke endringer på opprinnelig termin-
liste, både arrangørsted, tidspunkt og spillform. Uforutsigbar-
heten som følge av restriksjonene og ovennevnte endringen 
påvirker kvaliteten i løpene og følgelig virksomhetens omsetning 
og eksportinntekter.

Fra 1. januar er det innført totalgrenser for tap på spill hos 
Norsk Rikstoto. Som forventet har innføringen direkte påvirkning 
på omsetningen med en markant nedgang fra året før. Ved 
avleggelse av årsregnskapet er det imidlertid utfordrende å 
gjennomføre fullt ut pålitelige målinger av hvilken effekt taps-
grensene har på omsetningen, blant annet som følge av oven-
nevnte virkninger av restriksjonene knytet til Covid-19. 

Norsk Rikstoto arbeider kontinuerlig med å skape mest mulig 
forutsigbarhet for sine kunder, partnere og aktive. Det nedleg-
ges derfor betydelig innsats i å opprettholde et godt spilltilbud 
under de til enhver tid gjeldende forutsetninger i samarbeid 
med hestesporten. Ved avleggelse av årsregnskapet er omset-
ningen og netto omsetning noe over forventningene som ble 
satt ved inngangen av året.
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Norsk Rikstoto kan raskt tilpasse driften gjennom permitteringer 
og kostnadsreduksjoner i tilfelle det innføres flere og mer 
omfattende restriksjoner som resulterer i en betydelig nedgang  
i omsetningen. I tillegg har selskapet bygget opp en solid egen-
kapital og likviditet til å oppfylle sine forpliktelser i en usikker tid.   

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn for årsregn-
skapet. Styret kjenner ikke til vesentlige forhold i regnskapsåret 
eller etter regnskapsårets slutt som har betydning for denne 
forutsetningen eller for årsregnskapet for øvrig.

Kulturdepartementet sendte i 2020 et forslag til ny pengespillov 
ut på høring. Forslaget forutsetter videreføring av eneretts-
modellen, herunder at Norsk Rikstoto kan søke om tillatelse til  
å få enerett til å tilby pengespill på hest i Norge.  

1.9	 Finansiell risiko

Norsk Rikstoto finansielle markedsrisiko er begrenset. Stiftelsens 
virksomhet utøves i Norge. Selskapet har noe import av spill fra 
utlandet og da spesielt mot Sverige og Frankrike som gir en viss 
risiko, men i begrenset omfang.

Norsk Rikstoto har kredittrisiko knyttet til oppgjør fra kommisjo- 
nærene. Det er etablert garantiordninger som reduserer kreditt-
risikoen vesentlig. Norsk Rikstoto får innbetalt oppgjør for siste 
ukes omsetning påfølgende uke gjennom automatiske trekk. 
Selskapet har løpende oppfølging av utestående fordringer og 
har ikke realisert vesentlige tap på fordringer mot kommisjo-
nærer i 2020. 

Norsk Rikstoto har utlån til Rikstotoklinikken Bjerke, Bjerke  
Travbane AS og DNT (sportens sentralforbund) på til sammen 
16,7 MNOK, hvorav 10 MNOK er mot DNT. Andre lån har sikker-
het i tilskudd og provisjoner Norsk Rikstoto overfører til formål-
stakerne. Norsk Rikstoto anser kredittrisikoen som lav. 

Match Maker og jockey Manuel Martinez.

Whispering Ocean og 
jockey Carlos Lopez.

Bull of Wall Street og jockey Carlos Lopez.
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Likviditetssituasjonen er tilfredsstillende ved at Norsk Rikstoto 
gjennom daglig drift genererer betydelige disponible midler.  
Selskapet har ved årsskiftet en positiv beholdning av bankinn-
skudd på 289,1 MNOK. En del av dette er knyttet til kortsiktig 
gjeld i forbindelse med spilleaktivitet. I tillegger det avsatt for 
ekstra overføringer til formålet pålydende 68,7 MNOK som 
utbetales i løpet av 1. halvår 2021. 

Innføring av totalgrenser for tap og usikkerheten knyttet til 
Covid-19 medfører økt usikherhet knyttet til den finansielle 
utviklingen i 2021. Som nevnt i avsnitt 2.8 påvirkes omsetningen 
av tapsgrensene, men at det er utfordrende å gjennomføre fullt 
ut pålitelige målinger av effekt blant annet som følge av virknin-
ger av restriksjonene knytet til Covid-19. Selskapet har bygget 
opp en solid egenkapital og likviditet tilpasset denne usikkerheten. 

1.10	 Fremtidig utvikling

Norsk Rikstoto forventer en betydelig reduksjon i omsetningen 
sammenlignet med 2020 som følge av innføringen av total-
grenser for tap. Det jobbes kontinuerlig med å finne gode  
løsninger for fremtiden, både i forhold til kanaliseringsoppdraget 
til Norsk Rikstoto, kundene, formålet, norsk hestesport, heste-
hold og hesteavl. Utsiktene for 2021 avhenger også av utviklingen 
i pandemien og tilhørende restriksjoner. Som nevnt i avsnitt  
2.8, arbeides det kontinuerlig med å sikre forutsigbarhet og  
et best mulig spilltilbud. 

Norsk Rikstoto har i løpet av 2020 etablert en ny ledergruppe 
og etablert et nytt område for innovasjon og strategi. Gjennom 
året har det strategiske målbildet for 2021/2022 blitt revidert 
med sikte på å legge et godt grunnlag for vekst. Hovedfokuset 
fremover er å iverksette tiltak og prosesser for å nå målene  
i det strategiske målbildet.

Gjennom strategien skal Norsk Rikstoto ha fokus på å bli et 
datadrevet digitalt spillselskap, nå frem til nye målgrupper  
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og flere aktive spillere, utvikle og tilrettelegge for en fremtids-
rettet fysisk distribusjon, øke interessen for hest og utføre  
sitt samfunnsansvar. 

Over 80 % av våre kunder spiller digitalt i dag, vi må være der 
kundene våre ønsker at vi skal være. Norsk Rikstoto må arbeide 
aktivt med en tydelig overgang til digitale spillformer med 
underholdende spillopplevelser for å tilfredsstille eksisterende 
kunder og nå nye målgrupper. Vår fysiske distribusjon er viktig 
for å være synlige i markedet og for tiltrekke oss flere kunder. 
Interessen for hest og samfunnsansvaret er gode og viktige 
drivere for å bygge et godt omdømme og ivareta kanaliserings-
oppdraget vårt.

1.11	 Arbeidsmiljø

Ved utgangen av 2020 hadde Stiftelsen Norsk Risktoto 99 (101,1) 
årsverk, hvorav 11,5 (13) utførte oppgaver for driftsselskapene, 
datterselskaper og sentralforbundene. Arbeidsmiljøet er godt 
og det er ikke registrert alvorlige materiell eller personskader  
i løpet av 2020. 

Stiftelsen Norsk Rikstoto har et mål om balansert sammen-
setning når det gjelder alder, kjønn og kulturell bakgrunn. Det 
er i tråd med formålet i Likestillings- og diskrimineringsloven. 
Stiftelsen sysselsetter 66 menn og 34 kvinner, hvorav 2 er i 
deltidsstilling og flere kulturer er representert i selskapet. Det 
legges vekt på kompetanse og egnethet ved nye rekrutteringer 
og avansement. Det er lagt til rette for foreldrepermisjon for 
begge foreldre og at dette ikke skal få negative økonomiske 
konsekvenser for den ansatte. Lønnskartlegging viser en  
balansert lønnsfastsettelse uavhengig av kjønn.

Som følge av restriksjonen knyttet til Covid-19, ble 64 medarbei-
dere helt eller delvis permittert i perioden 2. april til 30. april.  
Der hvor det har vært praktisk mulig har medarbeiderne arbeidet 
fra hjemmekontor gjennom store deler av 2020. Medarbeiderne 
har blitt løpende fulgt opp av nærmeste ledere for å sikre det 
fysiske og psykiske arbeidsmiljøet. 

1.12	 Ytre miljø

Det er ingen forhold ved virksomheten som innsatsfaktorer  
eller produkter som medfører en betydelig påvirkning av det 
ytre miljøet.

1.13	 Anvendelse av årets resultat

Etter overføringer til formålet, viser årets resultat et overskudd 
på 44,3 MNOK som overføres til annen egenkapital.



Dronning Af Sola / Kusk Johan Kringeland Eriksen
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PROSENTVIS FORDELING AV  
STIFTELSENS INNTEKTER

DRIFTSINNTEKTER EKSPORT AV SPILLIMPORT AV SPILL

2017 2018 2019 2020

OMSETNING          MNOK 3 894 3 611 3 398 3 589

GEVINSTANDEL    % 68,11 68,04 68,40 69,14

UTVIKLING GEVINSTANDEL OG OMSETNING 2017—2020

GEVINSTANDEL OG OMSETNING FOR DE ENKELTE SPILLEFORMENE 2020

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000MNOK

GEVINSTANDEL OMSETNING

V4
V75

V5
V64

Vinner
5+

Plass
V86

Duo

Trippel
DD

V65

Tvilling

4 000

3 800

3 600

3 400
2017  2018 2019 2020

3 642   MNOK

2 000

1 500

1 000
2017  2018  2019 2020

1 919   MNOK

1 000

500

0
2017 2018 2019 2020

499  MNOK

4 000

3 800

3 600

3 400
2017  2018 2019 2020

3 642   MNOK

2 000

1 500

1 000
2017  2018  2019 2020

1 919   MNOK

1 000

500

0
2017 2018 2019 2020

499  MNOK

4 000

3 800

3 600

3 400
2017  2018 2019 2020

3 642   MNOK

2 000

1 500

1 000
2017  2018  2019 2020

1 919   MNOK

1 000

500

0
2017 2018 2019 2020

499  MNOK

4 000

3 000

2 000

1 000

0
2017 2018 2019 2020



17  / 33 NORSK RIKSTOTO ÅRSRAPPORT 2020

N
orsk R

ikstots ledelse

Ledergruppe Norsk Rikstoto — 2021 
Direktør Innovasjon og Strategi Anne Stensrud Hognestad, Direktør Spilltjenester Christofer Moestue Huseby, Administrerende direktør Camilla Garmann, travhesten «Gone With The Wine», 
Juridisk direktør Lene Sakariassen og Kundedirektør André Heibo-Tuverud. Økonomidirektør Jostein Gjerdrum var ikke tilstede under fotografering.



Jørgen Midtlyng
Styremedlem

Maria Hermansdatter Hoff Aanes
Styremedlem

Øyvind W. Johannessen
Styremedlem

Camilla Garmann
Adm. Direktør
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Silvija Seres
Styreleder

Torbjørn Frøysnes
Nestleder

Arne Haaland
Styremedlem

Jon Erling Paulsen
Styremedlem



RESULTATREGNSKAP
Alle beløp i 1.000 kroner 1. januar — 31. desember

Noter 2020 2019

DRIFTSINNTEKTER
Omsetning fra spill 5 3 588 803 3 398 222
Andre driftsinntekter 5 53 352 51 372
Sum driftsinntekter 3 642 155 3 449 593

GEVINSTER, AVGIFTER OG PROVISJONER
Gevinst til spillerne 5 2 481 255 2 324 322
Statsavgift 5 0 125 732
Provisjon til kommisjonærer og andre distribusjonskostnader 6 165 985 137 096
Sum netto inntekter 994 915 862 442

Spilleoperative kostnader 7 42 776 41 052
Administrasjonskostnader 2,3,8 126 755 125 790
Markeds-, salgs- og mediekostnader 9 153 103 128 689
Utviklingskostnader 10 37 921 26 781
Avskrivninger og nedskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 13 13 356 15 313
Driftskostnad 373 910 337 625
Resultat før overføringer til formålet 621 004 524 818
Overføring til formålet 14 573 251 505 903
Resultat ordinær drift 47 754 18 915
Kostnader selvpålagte tiltak 15 2 575 2 575
Sum kostnader selvpålagte tiltak 2 575 2 575
Driftsresultat 45 179 16 340

FINANSIELLE POSTER
Renteinntekter og andre finansinntekter 12 3 053 3 444
Rentekostnader og andre finanskostnader 12 -3 883 -2 191
Ettergivelse lån 12 0 -4 500
Avsetning MVA 12 0 -30 928
Netto finansielle poster -830 -34 176
Ordinært resultat 44 349 -17 836

Avsetning særlige poster lønn 0 -4 658
Sum særlige poster 0 -4 658
Ordinært resultat etter særlige poster 44 349 -22 494

DISPONERING AV ÅRSRESULTAT
Overført til (-)/fra annen egenkapital 21 -44 349 22 494
Sum disponert -44 349 22 494

Å
rsregnskap 20

20
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BALANSE 2020
Alle beløp i 1.000 kroner 31. desember

Noter 2020 2019

Eiendeler

ANLEGGSMIDLER
Varige driftsmidler:
Bedriftshytte 13 1 147 1 147
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner og lignende 13, 23 4 107 17 462
Finansielle anleggsmidler:
Lån til driftsselskap og datterselskap 17 21 445 23 241
Investeringer i aksjer og andeler 12, 16 2 160 4 747
Øvrig langsiktige fordringer 0 0
Sum anleggsmidler 28 859 46 598

OMLØPSMIDLER
Varer:
Beholdning drifts- og reklamemateriell 11, 23 2 906 2 937
Fordringer:
Fordring på kommisjonærer og spillere 23 29 385 40 467
Andre fordringer 3 371 8 463
Bankinnskudd, kontanter og lignende 20 289 059 174 736
Sum omløpsmidler 324 721 226 604

Sum eiendeler 353 580 273 202

Alle beløp i 1.000 kroner 31. desember

Noter 2020 2019

Egenkapital og gjeld

EGENKAPITAL
Grunnkapital 21 1 000 1 000
Annen egenkapital 21 57 542 13 193
Sum egenkapital 58 542 14 193

Gjeld

AVSETNING FOR FORPLIKTELSER
Premiefond 18 47 401 9 868
Utjevningsfond i henhold til spillereglement 6 480 1 000
Sum avsetning for forpliktelser 53 881 10 868

ANNEN LANGSIKTIG GJELD
Etableringslån kommisjonærer 19  546 945
Sum langsiktig gjeld 546 945

KORTSIKTIG GJELD
Leverandører 23 153 38 007
Skyldig offentlige avgifter 7 321 28 612
Skyldige premier og strykninger 65 191
Gjeld hestesporten 56 962 9 231
Annen kortsiktig gjeld 22 153 110 171 154
Sum kortsiktig gjeld 240 611 247 196
Sum gjeld 295 038 259 009

Sum egenkapital og gjeld 353 580 273 202Oslo, 26. mai 2021
Styret i Stiftelsen Norsk Rikstoto

Å
rsregnskap 20

20
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Silvija Seres
Styreleder

Torbjørn Frøysnes
Nestleder

Jon Erling Paulsen
Styremedlem

Jørgen Midtlyng
Styremedlem

Maria Hermansdatter Hoff Aanes
Styremedlem

Camilla Garmann
Adm. Direktør

Øyvind W. Johannessen
Styremedlem

Arne Haaland
Styremedlem



KONTANTSTRØMOPPSTILLING 01.01.—31.12.
Alle beløp i 1.000 kroner

Noter 2020 2019

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

Resultat 44 349 -22 494 
Gevinst ved salg av driftsmidler 0 0
Ordinære avskrivninger 13 356 15 313
Nedskrivninger 2 587
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger 0 0
Endring i varelager 31 1 005
Endring i fordringer 16 174 28 527
Endring i leverandørgjeld -14 854 -17 065
Endring i andre tidsavgrensninger 51 282 16 269
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 112 925 21 555

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

Utbetalinger ved kjøp av immaterielle driftsmidler 0 0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler 0 -2 827
Netto inn- og utbetalinger på andre lånefordringer 1 796 6 296
Netto realisert andeler/aksjer 0 0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter 1 796 3 469

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter

Øvrig langsiktig fordring mot kommisjonærer 0 0
Endring i etableringslån kommisjonærer -399 -553
Endring ved annen langsiktig gjeld 0 -1 500
Utbetaling til selvpålagte egenkapitaltiltak 0 0
Netto likviditetsendring fra finansiering -399 -2 053

Netto kontantstrøm for perioden 114 322 22 971

Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 174 736 151 765
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 289 059 174 736

Denne består av:
Bankinnskudd m.v. 289 059 174 736

Å
rsregnskap 20

20

21  / 33 NORSK RIKSTOTO ÅRSRAPPORT 2020



N
oter 20

20

NOTE 1	 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og  
god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper
Stiftelsen Norsk Rikstoto eier 100% av aksjene og stemmerettighetene i selskapene 
Norsk Riksspill AS, Equus Informasjon og Media AS og Rikstotoklinikken Bjerke 
AS. Datterselskapene har forretningskontor i Oslo. Videre eies 4,7% av aksjene 
og stemmerettighetene i selskapet Bjerke Travbane Eiendom AS, selskapet har 
forretningskontor i Oslo.							     
		
Det er ikke utarbeidet konsernregnskap, da virksomheten i datterselskapene ikke  
har betydning for bedømmelsen av stiftelsen stilling per 31. desember 2020 og 31. 
desember 2019 samt resultat av virksomheten i regnskapsårene som da ble avsluttet.	
								      
Salgsinntekter
Inntektsføring av spilleomsetning skjer når løpene er avviklet. Andre driftsinntekter 
regnskapsføres når ytelsen er levert/utført.

Finansinntekter
Renteinntekter inntektsføres etter hvert som de opptjenes.

Valuta
Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. 
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte 
balansedagens kurs.

Finansielt instrument, sikring
Stiftelsen Norsk Rikstoto har betjeningsavtaler på lån mellom DnB NOR Bank ASA  
og Bjerke Travbane, Leangen Travbane og Sørlandets Travpark.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett  
år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet.  
Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig  
gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved 
verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til 
nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag 
for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle 
vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en 
uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger
Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost eller netto salgspris. Netto 
salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige 
utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO-
metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å 
bringe varene til nåværende tilstand og plassering. For tilvirkede varer medtas en 
forholdsmessig andel av direkte og indirekte variable og faste tilvirkningskostnader.	

Datterselskap/tilknyttet selskap
Datterselskaper og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskaps-
regnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre ned-
skrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall 
skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig 
etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning 
ikke lenger er til stede.

Andre anleggsaksjer
Aksjene vurderes til det laveste av historisk kostpris og antatt virkelig verdi. Mottatt 
utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt 
når de mottas. Utbytte som overstiger andel av opptjent resultat i eierperioden, 
regnskapsføres som reduksjon av aksjenes kostpris.	

Kortsiktige plasseringer
Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes 
til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Markedsbaserte 
finansielle omløpsmidler er vurdert til virkelig verdi. Mottatt utbytte og andre utdelinger 
fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt. 				  
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Varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede leve-tid. 
Immaterielle eiendeler som er å anse og være i kontinuerlig utviklingsfase kostnads-
føres løpende. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med 
ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. 
Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, 
mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives 
i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn 
balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det 
høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige 
kontantstrømmene som eiendelen vil generere.					   
						    

Leieavtaler
Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører de økonomiske 
rettigheter og forpliktelser til selskapet (finansiell leasing), aktiveres under bygninger, 
maskiner, inventar o.l. og medtas som forpliktelse under langsiktig gjeld til nåverdien av 
minimumsleien. Driftsmidlet avskrives over antatt økonomisk levetid, og forpliktelsen 
reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad. Operasjonelle 
leieavtaler utgiftsføres løpende.

Pensjoner
Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringsselskap. Selskapet 
har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene 
klassifiseres som lønns- og personalkostnader. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd 
balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller 
redusere framtidige innbetalinger.						    
			 
Konsernkontoordning
Selskapet inngår i konsernkontoordning, der Stiftelsen Norsk Rikstoto er toppselskap. 

Bruk av estimater
Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet 
og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på 
balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter  
og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige,  
likvide plasseringer.
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NOTE 2	 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser,  
lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

2020 2019

Lønnskostnader

Lønninger 64 201 76 586
Arbeidsgiveravgift 12 242 9 512
Pensjonskostnader 6 969 7 161
Andre ytelser 8 679 4 272
Sum 92 091 97 530 

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 100,1 årsverk som er en reduksjon på 1 siden 2019. Lønnskostnader  
relatert til utviklingsprosjekter klassifiseres i regnskapet som utviklingskostnader. I 2020 utgjorde dette 9 777 KNOK  
mot 9 385 KNOK i 2019.

Ytelser til ledende personer 2020
Daglig leder Styret Rådet

Lønn 2 003 988 0
Pensjonsutgifter 74 0 0
Annen godtgjørelse 275 0 0
Sum 2 352 988

Ledende ansatte har ikke avtale om bonus.
Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter.

Godtgjørelse til revisor
2020 2019

Godtgjørelse til revisor er fordelt slik:
Lovpålagt revisjon 645 385
Attestasjonstjenester 0 0
Bistand regnskap og annet 143 23
Skatte- og avgiftsrådgivning 0 0
Andre tjenester 0 0
Sum honorar til revisor 788 408
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NOTE 3	 Obligatorisk tjenestepensjon

Selskapet er pliktig til å ha en tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og selskapets ordning  
oppfyller kravene etter denne loven. For selskapets innskuddsplan er 3 776 KNOK innregnet i resultatregnskapet i 2020.

NOTE 4	 Transaksjoner med nærstående parter

• Transaksjoner med driftsselskapene (DS), stiftere (DNT og NJ), og overføringer til stiftelsens datterselskaper fremgår av note 14.
• Lån til driftsselskaper fremgår av note 17.								      
• Leie av lokaler av Bjerke Travbane Eiendom AS fremgår av note 13.
• Kjøp av tjenester fra Equus Informasjon og Media AS utgjør 6 207 KNOK.
• Salg av regnskapstjenester fra Stiftelsen Norsk Rikstoto til driftsselskapene utgjør for 2020 totalt 7 601 KNOK.

NOTE 5	 Salgsinntekter
2020 2019

Omsetning 3 588 803 3 398 222
Gevinst til spillerne 2 481 255 2 324 322
Statsavgift 125 732
Provisjoner 165 985 137 096
Netto spillinntekter 941 563 811 071

Omsetningen fordelte seg på følgende:
2020 2019

Omsetning Gevinster Omsetning Gevinster
V75 1 017 393 646 397 1 014 336 626 951
V86 38 951 25 317
V65 403 888 262 528 402 773 261 802
V64 292 100 189 865 209 570 136 220
DD 271 244 203 433 268 736 201 600
V5 333 646 216 518 386 458 251 198
V4 570 739 428 477 475 833 357 049
Trippel 191 128 134 147 191 065 133 787
Vinner 214 716 179 182 190 158 156 624
Plass 81 348 68 109 68 964 57 090
Tvilling 99 866 78 055 97 478 75 721
Duo 7 090 5 609 5 929 4 658
5+ 66 694 43 618 86 921 61 623
Sum 3 588 803 2 481 255 3 398 222 2 324 322
Gevinstandel 69,14 % 68,40 %

Andre driftsinntekter 2020 2019

Bongavgift 35 777 33 841
Øvrige inntekter 17 575 17 531
Sum 53 352 51 372

25  / 33 NORSK RIKSTOTO ÅRSRAPPORT 2020



N
oter 20

20

NOTE 6	 Provisjoner
2020 2019

Til kommisjonærer 81 798 90 451
Provisjoner internettspill og avgift nordisk spill 84 187 46 645
Sum 165 985 137 096

NOTE 7	 Spilloperative kostnader
2020 2019

Reviksita, program og distribusjon 6 117 8 356
Driftsmateriell 36 658 32 696
Sum 42 775 41 052

NOTE 8	 Administrasjons kostnader
2020 2019

Personalkostnad 92 092 97 530
Leiekostnad 6 399 6 274
Honorarer 21 652 14 550
Rekvisita 1 246 1 327
Biler 2 107 2 593
Reiser 1 742 2 772
Forsikring 1 032 747
Leasing (24)
Tap på fordring 485 22
Sum 126 755 125 790

NOTE 9	 Markeds- og mediakostnader
2020 2019

Markedskostnader 80 592 60 995
Mediekostnader 72 511 67 694
Sum 153 103 128 689

NOTE 10	 Utviklingskostnader
2020 2019

Immaterielle utviklingskostnader 37 921 26 781
Sum 37 921 26 781
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NOTE 11	 Varer
2020 2019

Lager av drifts- og reklamemateriell 2 906 2 937
Sum 2 906 2 937

NOTE 12	 Finansposter
2020 2019

Finansinntekter

Annen renteinntekt 2 214 2 986 
Valutagevinst 839 457
Sum finansinntekter 3 053 3 444

Finanskostnader

Annen rentekostnad 947 1 639
Nedskrivning lån Bergen Travpark AS 0 4 500
Nedskrivning aksjeinvesteringer 2 587
Valutatap 349 553
Sum finanskostnader 3 883 6 691
Avsetning MVA 30 928
Netto finansielle poster 830 34 177

Tingretten besluttet høsten 2018 at Norsk Rikstoto ikke har krav på fradrag for inngående mva tilknyttet produksjon  
av TV-sendinger da Norsk Rikstoto var fellesregistrert med driftsselskapene. Dette da kostnaden til TV-produksjon  
ble sett på som avgiftsmessige felleskostnader. 		

Norsk Rikstoto bestridte dette og anket saken til lagmannsretten hvor Norsk Rikstoto tapte. Avsetningen i 2019  
knytter seg til perioden 2017 til 2018.		

I februar 2020 ble det besluttet at Norsk Rikstoto ettergir lån til Bergen Travpark AS på 4,5 MNOK på grunn av  
den økonomiske situasjonen i selskapet. Lånet er derfor nedskrevet.

Selskapet har nedskrevet bokført verdi av aksjene i Rikstotoklinikken Bjerke AS og Equus Informasjon og Media AS  
med henholdsvis 2 487 KNOK og 100 KNOK basert på selskapenes finansielle stilling. 
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NOTE 13	 Varige driftsmidler
Tomter/bygn. og
annen eiendom

Maskiner
 og inventar Bedriftshytte Sum varige

driftsmidler

Anskaffelseskost 01.01.2020 2 434 144 256 1 147 147 837
Tilgang kjøpte driftsmidler 0 0 0 0
Avgang solgte driftsmidler 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12.2020 2 434 144 256 1 147 147 837

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2020 (2 434) (140 149) 0 (142 583)

Balanseført verdi 31.12.2020 0 4 107 1 147 5 254

Årets avskrivninger 0 13 356 0 13 356

Selskapet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.  
Den økonomiske levetiden for driftsmidlene er beregnet til:

Utstyr til kommisjonær              5–8 år
Tomter/bygninger                     5–30 år 
Maskiner og inventar                  4–5 år
Bedriftshytte ikke avskrivbar

Stiftelsen Norsk Rikstoto leier kontorlokaler i Hestesportens Hus ved Bjerkebanene.  
Bjerke Travbane Eiendom AS er utleier.

Selskapet har kostnadsført 6 204 KNOK for leie av kontorlokaler. Leieforholdet løper til 15. april 2023.

NOTE 14	 Utdeling til formålet
2020 2019

Provisjoner til DS 153 122 158 570
Premiematrise inkludert V75 138 015 204 996
Oppdrettspremier 16 562 21 881
Transporttilskudd 1 300 2 520
Driftsstøtte DNT 174 437 48 179
Driftsstøtte og premier NJ 41 341 23 028
Bidrag og avskrivning til DS 7 775 8 790
Til Norsk Hestesenter (fastsettes av Landbruks- og matdepartementet) 31 572 27 167
Stevneveterinær- og doping kostnader 9 127 10 773
Total 573 251 505 903

28  / 33 NORSK RIKSTOTO ÅRSRAPPORT 2020



N
oter 20

20

NOTE 16	 Datterselskap, tilknyttet selskap mv.
Bokført verdi Resultat 2020 EK pr 31/12-20 Lokasjon

Utvikling i selskapets egne aksjer

Rikstotoklinikken Bjerke AS 1 800 627 2 135 Oslo
Norsk Riksspill AS 100 0 100 Oslo
Equus informasjon og media AS 0 -36 253 Oslo
Andeler tilknyttet selskap:
Bjerke Travbane Eiendom AS 4% 260 113 29 149 Oslo
Total 2 160

Rikstotoklinikken Bjerke AS og Equus Informasjon og Media AS er begge heleide datterselskaper til Stiftelsen 
Norsk Rikstoto. Det har vært operativ drift i hele 2020. Det har i 2020 ikke vært aktivitet i datterselskapet  
Norsk Riksspill AS.

I 2016 anskaffet Norsk Rikstoto 34 aksjer a 5000 kr i Bjerke Travbane Eiendom AS samt i 2017 3 aksjer til a 5000 kr.
I 2018 anskaffet Norsk Riktoto ytterligere 15 aksjer a 5000 kr i Bjerke Travbane Eiendom AS. Aksjeposten utgjør nå 
totalt 4,69 %.

Selskapet har nedskrevet bokført verdi av aksjene i Rikstotoklinikken Bjerke AS og Equus Informasjon og Media AS 
med henholdsvis 2 487 KNOK og 100 KNOK basert på selskapenes finansielle stilling.

NOTE 15	 Kostnader til selvpålagte tiltak
2020 2019

Tilskudd til Rikstotoklinikken Bjerke 2 575 2 575
Total 2 575 2 575
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NOTE 17	 Mellomværende med datterselskap, tilknyttede selskap mv.

2020 2019

Fordringer

Driftsselskap:
Lån til Bergen Travpark AS 500
Lån til Bjerke Travbane AS 5 150 4 350
Lån til Øvrevoll Galopp AS 300
Lån til Momarken Toto AS 450
Lån til Totonor AS 300
Lån til Biri Trav AS 450
Lån til Jarlsberg Travbane AS 450
Lån til Sørlandet Travpark AS 450
Lån til DNT 10 000 15 000
Lån vedrørende Bodø 1 895 2 391

Datterselskap:
Lån til Rikstotoklinikken Bjerke 1 500 1 500
Sum 21 445 23 241

NOTE 18	 Premiefond

I år 2000 ble det etablert et premiefond i regnskapet til Stiftelsen Norsk Rikstoto. Midlene i fondet skal overføres 
hesteeiere og sørge for stabilt nivå i overføringene. I 2020 har fondet utbetalt premiestøtte til Leangen Travbane AS.

NOTE 19	 Etableringslån kommisjonærer

Kommisjonærer etablert før 01.11.99, totalt 214, innbetalte 7 KNOK i depositum. Dette er rentefritt og tilbakebetales 
ved oppsigelse av kommisjonæravtalen som har gjensidig tre måneders oppsigelsestid.

Det er tilbakebetalt totalt 399 KNOK i 2020.

NOTE 20	 Bankinnskudd

Bundne skattetrekksmidler utgjør 3 977 KNOK pr 31.12.20.   
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NOTE 21	 Egenkapital
Grunnkapital Annen EK Sum

Egenkapital 31.12.2019 1 000 13 193 14 193
Årets resultat 44 349 44 349
Egenkapital 31.12.2020 1 000 57 542 58 542

NOTE 23	 Pant

Selskapet har en kassekreditt i Danske Bank med en ramme på MNOK 25. Kassekreditten er ubenyttet pr. 31.12.20.	
Som sikkerhet for kassekreditten er det gitt 1. prioritets pant pålydende MNOK 25 i driftstilbehør, kundefordringer  
og varelager.

Balanseført verdi av pantsatte eiendeler 31/12/2020

Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner og lignende 4 107
Beholdning drifts- og reklamemateriell 2 906
Fordring på kommisjonærer og spillere 29 385
Sum 36 398

NOTE 22	 Annen kortsiktig gjeld

I forbindelse med pågående omorganisering har selskapet avsatt MNOK 10,1 i restruktureringskostnader.  

NOTE 24	 Hendelser etter balansedagen

Det vises til omtale i styrets årsberetning om effekten av Covid-19. Restriksjoner som følge av pandemien fortsetter å påvirke driften i 2021. Ved utgangen av  
april 2021 er 19 løp avlyst i Norge og det er gjort en rekke endringer på opprinnelig terminliste, både arrangørsted, tidspunkt og spillform. Uforutsigbarheten  
som følge av restriksjonene og ovennevnte endringen påvirker kvaliteten i løpene og følgelig virksomhetens omsetning og eksportinntekter.

Fra 1. januar er det innført totalgrenser for tap på spill hos Norsk Rikstoto. Ved avleggelse av årsregnskapet er det utfordrende å gjennomføre fult ut  
pålitelige målinger av hvilken effekt tapsgrensene har på omsetningen, blant annet som følge av ovennevnte virkninger av restriksjonene knytet til Covid-19.  
Norsk Rikstoto arbeider kontinuerlig med å skape mest mulig forutsigbarhet for sine kunder, partnere og aktive. Det nedlegges derfor betydelig innsats  
i å opprettholde et godt spilltilbud under de til enhver tid gjeldende forutsetninger. Ved avleggelse av årsregnskapet er omsetningen og netto omsetning  
noe over forventningene ved inngangen av året.

Norsk Rikstoto kan raskt tilpasse driften gjennom permitteringer og kostnadsreduksjoner i tilfelle det innføres flere og mer omfattende restriksjoner som  
resulterer i en betydelig nedgang i omsetningen. I tillegg har selskapet bygget opp en solid egenkapital og likviditet til å oppfylle sine forpliktelser i en usikker tid. 
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Revisjonsberetning

 

Til styret i Stiftelsen Norsk Rikstoto 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 

Vi har revidert Stiftelsen Norsk Rikstotos årsregnskap som viser et overskudd på kr 44 349 000. Årsregnskapet 
består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret 
avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening er det medfølgende årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettvisende 
bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater og kontantstrømmer for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge. 

Grunnlaget for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de 
internasjonale revisjonsstandardene International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i 
henhold til disse standardene er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske plikter i samsvar 
med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 

Ledelsen er ansvarlig for øvrig informasjon. Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra 
årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. 

Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke øvrig informasjon, og vi attesterer ikke den øvrige 
informasjonen.  

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon med det formål å 
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom øvrig informasjon og årsregnskapet, kunnskap vi 
har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. 
Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon er vi pålagt å 
rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

Styrets og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, 
herunder for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i 
Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll den finner nødvendig for å kunne utarbeide et 
årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

  

 

Revisors beretning 2020 for Stiftelsen Norsk Rikstoto 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede 
feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å 
påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger. 

Uttalelse om andre lovmessige krav 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om 
årsregnskapet og forutsetningen om fortsatt drift er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og 
forskrifter. 

Konklusjon om registrering og dokumentasjon 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i 
henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000 Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon 
eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å 
sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av stiftelsens regnskapsopplysninger i samsvar 
med lov og god bokføringsskikk i Norge. 

Konklusjon om forvaltning 

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige 
i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, Attestasjonsoppdrag som ikke er 
revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi stiftelsen er forvaltet i samsvar 
med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig. 

 
 
 
Oslo, 26. mai 2021 
RSM Norge AS 
 
 
 
Anders Nereng 
Statsautorisert revisor  
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